NEWS RELEASE

平成 28年 11月吉日

関係者各位

イノチオグループ

新本社建設のお知らせ

 イノチオホールディングス株式会社（本社：愛知県豊橋市、社長：石黒 功）は、愛知県豊橋

市向草間町において、新本社の建設に着工しましたのでお知らせいたします。

 当グループは、日本、世界の農業を取り巻く環境が大きく変わろうとしている今、社是にある

「次の時代の農業」「いのちの仕事・農業」をみつめ、お客様とともに、すべてのステークホル

ダーの皆様とともに、農業を魅力ある産業にそだて、地域を活性化させ未来へとつないでいくた

め、以下の特徴を持つ新本社屋を建設いたします。

Design Philosophy

1. 本質を捉えたデザイン

本社を通じて、社是にある「次の時代の農業」「いのちの仕事・農業」の場をデザイン。

農業の魅力を具現化し、生産者、豊橋市、日本、世界の国々で行われている農業の発展に寄与し

ます。

2. 機能性＋合理性に基づいたデザイン

シンプルな構造(シンメトリー)、平面、動線計画により機能性と美しさを両立します。

3. 人間として正しい責任のあるデザイン＋社会への思いやりのあるデザイン

街並・場所性→敷地周囲に駐車場や緑地を設けることでスペースを確保し、隣地に対しての圧迫

感を低減します。

4. 地球環境への配慮＋持続可能なデザイン（サスティナブルデザイン）

環境性能は RC造・外断熱・タイル外壁・大きな庇を設ける等を行い、室内外環境、省エネ等を

追及した CASBEE（建築環境総合性能評価システム）Aクラス以上の建物にします。

5. 温故知新＋創造的デザイン

ガラス温室のような内部空間、天井は建物の構造体が現となっており、本来は見えないところの

「品質の追求」を体現できると共に、イノチオの至誠を具現化します。

以上

≪本件に関するお問い合わせ≫

イノチオホールディングス株式会社

ブランドマーケティング部

TEL.0532-25-7621

   NEWS RELEASE

平成 28年 11月吉日

≪新本社の概要≫

・所 在 地：愛知県豊橋市向草間町字北新切 95番地

・着    工：平成 28年 7月

・完    成：平成 29年 3月

・建物規模：地上 3階建

・建物構造：RC造一部 S造（主要構造部 耐火構造）

・敷地面積：6,646.59㎡（2,010.6坪）

・延床面積：2,510.79㎡（759.6坪）

≪完成予想図≫